МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1»

ПРИКАЗ №02

от 17 августа 2023 года                                                                           г.о. Нальчик

«О назначении лица, ответственного за обеспечение антитеррористической

защищенности»

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов МКОУ

«Прогимназия №66/1», в соответствии с ФЗ "О противодействии терроризму" от

06.03.2006г. N35-ФЗ, Постановлением Правительства РФ N1244 от 25.12.2013г. "Об

антитеррористической защищенности объектов (территорий)", Постановлением

Правительства РФ от 2 августа 2019г. N1006 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)" (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности

МКОУ «Прогимназия №66/1» - директора МКОУ «Прогимназия №66/1» Сарахову

Залину Анатольевну.

2. Назначить завхоза Кештову С.М. ответственным за организацию работы по

обеспечению антитеррористической защищённости МКОУ «Прогимназия №66/1».

3. Установить, что на Кештову С.М. в качестве лица, ответственного за

антитеррористическую защищенность объектов, возлагаются следующие

функциональные обязанности:

3.1. Организация работы по обеспечению антитеррористической защищенности

в условиях производственного процесса;

3.2. Организация работы по выполнению решений антитеррористических

комиссий, вышестоящих органов управления (по ведомственной принадлежности

организации) по вопросам антитеррористической защищенности в части, касающейся

профиля деятельности организации;

3.3. Подготовка планов мероприятий, проектов приказов и распоряжений

директора МКОУ «Прогимназия №66/1» по вопросам антитеррористической

защищенности, а также подготовка отчётной документации по данному вопросу;

3.4. Разработка инструкций по действиям администрации и персонала

прогимназии при угрозе или совершении диверсионно-террористического акта;

3.5. Организация и обеспечение пропускного режима на территорию и в здания;

3.6. Осуществление ежедневного контроля состояния антитеррористической

защищенности территории, зданий и помещений;

3.7. Обеспечение контроля соблюдения требований безопасности при

использовании помещений, сдаваемых в аренду, при проведении ремонтных и

строительных работ на предмет выявления фактов возможной подготовки

террористических акций;

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

		2023-10-20T09:38:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ